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KĘPNO 
woj. kaliskie

Badania prowadził m gr Jerzy  Augustyniak 
(ŁódźI?  Finansował WKZ w K aliszu. P ierw szy  
sezon badań. Grodzisko stożkowate z XIV-XV w.

wojewódzki K onserwator 
Zabytków 
w Kaliszu

Z okazji przygotowań do obchodów 700-lecta układu między 
księciem  pomorskim Ms zezuj em Π a P rzem ysłem  Π zawartego 
w 1282 roku w Kępnie, w którego wyniku nastąpiło pö£niej zjedno
czenie Pom orza z W ielkopolską, podjęto badania wykopaliskowe na 
teren ie  m iasta . Celem prac je s t m .in, określenie chronologii g ro
dziska stożkowatego. Je s t ono położone około 1 ,5  km na północny- 
zachód od rynku, w łąkach. Jego średnica przy podstawie wynosi 
35 m, średnica górnej części stożka - 20 m , wysokość od poziomu 
łąk - 3 ,5  m .

Wykop badawczy umieszczony na kulminacji wzgórza składał 
s ię  z 4 odcinków 3 x 3 m i 2 odcinki 2,S i  3 m . Przebadana łąc z 
nie 105 m^.

Uzyskano niezwykle obfity m ateria ł zabytkowy: 1476 ułamków 
kafli, 218 sztuk przedmiotów metalowych lub ich fragmentów, 1079 
fragmentów kości zw ierząt, 2792 ułamków naczyń glinianych.

Wstępna analiza zjawisk przestrzennych i s tra tyg rafii obiektu 
pozwala wyróżnić na obecnym etapie prac dwie fazy osadnicze:
-  p ierw szą w początkach XIV wieku -  budowla o wym iarach około 

5 x 4 m i ścianach drewnianych,
- druga z drugi ej połowy XV wieku - budynek o wym iarach około

7 x 7 m, wyposażony w piec kaflowy z podłogą drewnianą. Niestety 
brak podstaw do określenia program u wertykalnego budowli.

W wyniku wstępnej analizy m ateriału  ruchomego dostrzec można 
liczne analogie z m ateria łam i czeskim i /k a fle / o raz śląsk im i /c e ra 
m ika/ .

Zabytki po opracowaniu złożone będą w Muzeum w Kępnie r
Badania będą kontynuowane.

KOBIERNICE, gm. Porąbka Konserwator Zabytków
woj. bielsko-bialskie Archeologicznych

w Bielsku-B iałej

Badania prowadził m gr Jacek Reynlak, 
Finansował WKZ w B ielsku-B iałej.
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Drugi sezon badań. Ruiny zameczku "Wołek"
/XIV w iek/.

Celem uzyskania w m iarę  pełnego profilu krzyżowego, obejmu
jącego część  fosy od в trony wschodniej o raz  zachodnią 1 północną 
część  plateau warownego zameczku "Wołek" założono trz y  wykopy. 
Wykop П, przecinający fosę do głębokości 6 m , pozwolił u s ta lić  
wschodnią granicę umocnień zamkowych ora в profil fosy. Uchwycono 
wschodnią, zewnętrzną lin ię  m uru zamkowego o raz  usytuowany poni
żej, na skłonie stoku fosy, n isk i m ur oporowy. Mury wykonane były 
całkowicie z miejscowego kamienia 1 posadowione bezpośrednio na 
skale m acierzyste j.
Wykop III nawiązywał do fundamentów wieży w częśc i północno- 
wschodniej. Nie uchwycono powiązania warstw  kulturowych z m urern, 
gdyż oddzielał je  sta ry  wkop badawczy.
Wykop IVj po zachodniej s tron ie  zamkowego plateau, ujawnił s k ra j
ny, zachodni zasięg m uru obwodowego. Po wewnętrznej s tro n ie  m uru 
odsłonięto fragm enty zwęglonych konstrukcji drewnianych. Ich układ 
1 położenie wydaje s ię  wskazywać, że mogą to być fragm enty zn isz
czonych konstrukcji drewnianych, stanowiących zwieńczenie m uru 
/hurdycje? / .

Obecne badania dostarczyły bogatszy m ateria ł ceram iczny, 
wiele grotów żelaznych, ostrog i, figuralne kafle gotyckie.

Badania będą kontynuowane.

KOŁBACZ, gm .S tare  Czarnowo 
w oj,szczecińskie

P P  Pracow nie Konserwacji 
Zabytków
Pracow nia A rcheologiczno- 
Konserwatorska 
Oddział w Szczecinie

Badania prowadził m gr Roman Kamiński 
/au to r spraw ozdania/ i  m gr Eugeniusz Wligocki 
pod kierownictwem dr Eugeniusza Cnotliwego. 
Finansował WKZ w Szczecinie. P ierw szy  sezon 
badań. Zespół pocysterski /ХШ -XIV wiek/

Badania, koncentrowały s ię  wokół tzw . domu Opata. Miały one 
na celu odsłonięcie jego pierwotnych założeń i związków jakie po
siadał z zespołem  klasztornym .
Dwa wykopy zlokalizowano przy ścianie zachodniej, dwa przed  pół» 
nocnym azczytem  obiektu.

W wykopach I ,  3 po stronie  zachodniej "domu Opata", odsło
ni ęto przedłużenie Istniejącej ściany zachodniej wraz z w ejściem


